• 
VI. -- PAGE 264. 

A 	• 

Aventtires.de Doria„ dans Goebel, pieces relatives a l'his-
toire de Charlos-guinl, p. 4i. Hadji Khalfa, Histoire des 
guerres maritimes , f. 2z. Ce dernier rapporte que le beg 
de rile de Minorque fut renverse avec son cheval et tue. 
On lit daus un chapitre ayant pour titre causd de la ldc.lete 
des iiffide4es : a D'aprs leur doctrine, celui qui pouvait sau-
ver sa vie au prix de sa liberte, et qui neanmoins se faisait 
tuer, n'entrait pas dans le paradis. » Hadji Khalfa ajoute que 
Doria fit cette question a un prisonnier : c, Nest-i1 done pas 
emit dans votre loi que celui qui fuit devant un infidele 
marche droit a l'enfer, et que celui qui fuit devant deux West 
pas admis au paradis? Notre loi defend de tuer un musulman 
lorsque nous sommes millb contr9 um Votre loi vous ettfait. 
un honneur, tandis que le tipkre nous en fait un crime; ainsi 
le vent le pape, mais, a dire vrai les soku /a 	ne recnutent 
pas toujours. 3) Hadjililialfa dit'encore qu'i1 s'informa lui-
meme aupres.de plusieurs savans chretiens, s'il y avait quel-
que chose de vrai dans cette assertion; mais que ceux-ei 
l'avaient assure qu'il seen etait rien , qu'Andre Doria etait 
tin homme d'obscure condaion, et qui Wavatt aucune • con-
naissance des lettres. 
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VII. — PAGE 269. 
• 

Instrumentum concessionis castri Corfus cum Insulis et 
pertinentiis ejus. (Libro dei Patti IL fol. 225. ) 

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi 
3) anno incarnationis ejusdem millesimo ducentesbno sep- 
» timo mense Julii, indictione decima Rivoalto. Post con- 
» cessam cartam factam eodem suprascripto anno et mense, 

/» quam vos Domine Petre Ziani Dei gratia Venetiarum Dal- 
33 matiaa atque Cbroatim. Dux, Domine quarts partis et di- 
» midie totius Imperi Romanae cum judicibus et.Sapientibus 
» consilii collaudatione populi Venetiarum fecistis nobis 
3) Angelo ilcotanto , Petro Michaeli, Stephano Fuscareno, 
3) Giberto Camino Optavikno Firrno , Jacobo Sojo, Marino .) 
>3 capitiincollo,Jugolino Staviano et- Symor4Bono et Joan* 
31 de Alto per quam nobis nostrisque heredibus et prohere-

dibus dedictis, et in perpetuum concessistis.ca.  strum quod 
3) dicitur Corfus cum tots ipsius castri insula et cum aliis in- 
?> sulis ad ipsius castri ducatum pertinentibus cum omni juris 
» integritay *et plenitudine rationis, propter quod nos in 
» proximo illuc credebimus cum viginti militibus ad usum 
33 militias decenter armatis nobis nomputatis in numero su- 
3) prascripto hallentibus • scutiferos duos pro militum uno 
» quoque et hoc facere debtmus stipendi9 uostro ad obti- 
3) nendum et manutenendum castrum illud ad vestrum et 
» successorum vestrorum; et fide'litatem. Quo obtento de- 
»s bemus nos et heredes ac heredes et proheredes nostri in • . 	 • » perpetuum semper hairere ib•  t pro ipsius castri custodia 

milites viginti computatts ut supra legitur nobis in ipsis 
» babentes pro quolibet Autiferos duos. Et quot non est 
» semper vivere nobis datum statutum est, ut cum aliquis 
n nostrtun vel heredum vel prohercdum nostrorum deces-- 
» serit alias Iteredum vel prohe-edum nostrorum dilatione 
» abjecta institui debet , in ejus loco ut vicem suppleat oc- 
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» cumbentis. Qui infra spatium anni dimidii venire Venetias 
» debet et facere nobis fidelitatem vel successoribus nostris 
» et investituram a nobis ye! successoribus recipere de ipso 
» Castro, nisi per nos vel successores nostros indultum fuerit, 
» qui ibi hoc faciat sacramentum nostrorum commissionem 
3) recipiat ecclesias in pertinentiis nobis concessis. positas de- 
» bemus habere eo modo quo habebatur temporibus Grw- 
» corum Imperatorum. Homines ipsius loci faciemus vobis 
» jurare fidelitatem et successoribus vestris et cum juraverint 
» nobis jurare illos faciemus salva fidelitate vestra et succes- 
3) sorum Vestrorum. Et nos omneg et alios in ipsis insulis 
» consistentes dehemtis in suo statu tenere , nibil ab aliquo 
» amplius exigentes quam quod facere consueverant tempo- 
» ribus Graecorum Jmperatorum. Homines Venetiarum in 
» to to districtu nostro ealvos et securos habere debemus in 
» personis et rebus, et sine datione et exactione aliqua eos- 
» que manutenere et deffendere. in suprascriptis pertinentiis 
I) nostris contra omnes homines, qui eos vellent offendere 
» bona fide. Et si contigerit unum alicui dampnum fieri in 
» pertinentiis illis per bomines nobis subditos ttudiosi esse 
» debemus ad faciendum quod sua recuperet. Debent autem 
» homines Venetiarum' potestatem habere victualia extra- 
» hendi de omnibus pertinentiis nostris ad differendum in 
» Venetias sine contradictione cujusquam et zdia mereimo- 
» nia ad portandum quocdnque voluerint. Anricos Venetia- 
)) rum debemus habere amicos, et inimicos Venetiarum sicut 
» vos inimicos. Cum quibus nullam concordiam nullamque 
3) treugam facere debemus sine vestro vel successorum yes- 
» trorum consensu. Capitaneos vestros et missos, vestros et 
» successorum vestrorum et galeas vestras et eoriun debemus 
» recipere honorifice et dare ipsis Capitaneis et galeis vestris 
» strinam convenientem. Vos vero vel successores vestros, 
» si Hine venire contigeant solempniter cum clero et po- 
', polo cruce prweedente susZlipere debemus usque ad ripa.  m 
» venientec et sequentes vos ad ecclesiam solempni cantico. 
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» Procurare quoque vos debemus semel , vel his si volueritis 
» et laudes vobis ac successoribus vestris ter in anno. In 
)) Pascha mai ori, in festo nativitatis Domini et in majori festo 
» majoris Ecclesiae decantari faciemus. Nullam conspiratio- 
» nein, vel institutioneni facere debemus in facto mercatio- 
» num contra utilitatem et com.modum hominum Venetiarum. 
» Debemus autem singulis annis in perpetuum in festo Apos- 
3» tolorum Petri et Pauli vestro communi Venetiarum hic in 
» Yenetiis solvere per nos vel per nostrum missum omni 
» contradictione remota manuellatos bonos quingentos. Ilmc 
» omnia quw continentur superius debemus facere et ob- 
23 servare Vobis et successoribus vestris et communi Vene- 
)) tiarum nos et heredes ac proheredes nostri in perpetuum 
)) quod attendere et observare juramer_to astricti tenemur. 
» Et sic teneri debent post nos hereJes nostri et proheredes. 
» Et si non ita fuerit observatum per omnia, omnes posses. 
3) siones nostras et proprietates terrarum et casarum nostra- 
)) rum, quas habemus in Yenetiis et extra Venetias et ipsam 
3) arcem Corifus perdere debemus, et ipsa omnia in com- 
» mune Vevarum venire debent ad faciendum exinde quid- 
, quid ipsi vestro communi placuerit sin contrarietate cu- 
» jusquam. 11xc omnia, gum continentur superius sint in 
» commissione nobis facta a vobis ut supra le,gitur per ea- 
» pitula singlila ordinate conscripta. Et nos'viri omnes pm- 
» dicti hwe otnnia per Capitula singula nos promittimus ser- 
» vaturos. Quw fatemur nos ad Sancta Doi Evangelia jura- 
» visse.